

lagde vægt på det kommunale selvstyre, og at vi herindefra skulle give så brede muligheder, som det kunne lade sig gøre. Og er det ikke lige netop det, der ligger i loven i dag, at de har mulighederne?

Det, Venstre ønsker at gøre, er at tvinge kommunerne til at gøre det på en bestemt måde. Hvorfor ikke lade kommunerne vælge selv? Det er jo dem, der sidder med administrationsansvaret, dem, der sidder med ansvaret derude og skal have tingene til at hænge sammen, som må vælge den løsning, som de gerne vil have.

Jeg så gerne, at de gav øgede muligheder for, at man kunne bruge private, men hvis kommunerne vælger at gøre det på en anden måde, så er det jo det, der er demokratiets risiko: at man, når man har stukket nogle rammer ud, så vælger at gøre det på en lidt anden måde end den, jeg og Det Radikale Venstre gerne vil herindefra.

Så er det ikke lige netop det, vi har i dag, at kommunerne har gode muligheder for at variere det, og hvorfor skal vi lave om på dét?

(Kort bemærkning).

Else Winther Andersen (V):

Til hr. Anders Samuelson vil jeg sige: Det er jo netop lige det ene element, kommunerne ikke kan bruge. Ved hjemmehjælp kan de gøre det selv som kommune, de kan lade en enkeltperson udføre opgaven, eller de kan udlicitere hele opgaven. Her er en midtervej. Hvis der er en privat, der ønsker at have et firma til at udføre opgaven, så har kommunen ikke muligheden for det i dag. Så det er lige nøjagtig det ene element, der mangler.

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget overgik derefter til anden behandling.

Afstemning

Den fg. formand (Gitte Seeberg):

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden

Den fg. formand (Gitte Seeberg):

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Kristian Thulesen Dahl (DF), Pia Kjærsgaard (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til fødevareministeren:

»Hvilke oplysninger kan ministeren give om de igangværende kampagner for at skaffe opbakning blandt vælgerne til at skrotte kronen til fordel for euroen, og hvornår forventer ministeren at regeringen vil foreslå en folkeafstemning herom afholdt?«

(Forespørgsel nr. F 34).

Fra medlemmer af Folketinget Elisabeth Arnold og Flemming Kofod-Svendsen, der har orlov, har jeg modtaget meddelelse om, at de fra og med den 1. februar 2000 atter kan give møde i Tinget.

Gunhild Husums og Børge Klit Johansens hverv som midlertidige medlemmer af Folketinget ophører herefter fra nævnte dato at regne.

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 1. februar 2000 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den dagsorden, der er opslået i salen.

Med hensyn til de øvrige møder i den kommende uge skal jeg henvise til den omdelte ugeplan.

Mødet hævet kl. 15.21